ADICIONAL SUPLEMENTAR, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE ALHANDRA, no uso de suas atribuições legais e de 
conformidade como que dispõe a Lei n°0618, de 30 de Dezembro de 2020. 

Art. 10 - Abre Crédito Adicional Suplementar na quantia de R$ 4.100.000,00 (Quatro Milhões, cem Mil Reais) 
destinado ao reforço de dotações no Orçamento vigente, conforme discriminação abaixo: 

02.002 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

04 122 2021 2031 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO 

3190.13 00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

Total de Suplementações:

[...]

Transferência de Recursos do Fundo Nacio 4.100.000,00 

Art. 20 - Constituem fontes de recursos para cobertura do presente crédito de que trata o artigo 1° deste 
Decreto, Anulação Parcial de dotações consignadas no Orçamento vigente, no valor de R$ 4.100.000,00 
(Quatro Milhões, cem Mil Reais), como abaixo especificado: 

Estado da Paraíba Prefeitura Municipal de Alhandra 
C.N.P.J.: 08.778.318/0001-00 

Município de Alhandra 
Poder Executivo 

Decreto 

02.002 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

ABRIL/202 I 

04 122 2021 2031 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC.